
 

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

28 заседание   ВОСЬМОГО   созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

      

25.10.2024   № 28/24 

 

 

 

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты  

Думы Асбестовского городского округа по вопросам  

противодействия коррупции 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской 

области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, 

расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального 

округа»,  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 

Думы Асбестовского городского округа от 30.05.2024 № 24/2 «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Асбестовского городского округа, 

руководствуясь статьями 22, 53 Устава Асбестовского городского округа, 

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы Асбестовского городского округа от 22.09.2020 

№ 39/9 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату 

Думы Асбестовского городского округа, главе Асбестовского городского округа 

отдельных мер ответственности», (далее - Решение), следующие изменения: 

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату 

Думы Асбестовского муниципального округа, главе Асбестовского 

муниципального округа отдельных мер ответственности» (далее - Порядок); 

1.2. В Приложении № 1 к Решению наименование Порядка изложить 

в следующей редакции: 

«Порядок принятия решения о применении к депутату Думы Асбестовского 

муниципального округа, главе Асбестовского муниципального округа отдельных 

мер ответственности»; 

1.3. По всему тексту Решения и Приложения № 1 к Решению слова 

«городской округ» в соответствующем падеже заменить словами 

«муниципальный округ» в соответствующем падеже. 

consultantplus://offline/ref=C433EEC1C7967A168D529071BDF6646CC9C24DD22643B6B2D6A6063121z1Z5D


2 

 

2. Внести в Решение Думы Асбестовского городского округа от 29.02.2024 

№ 21/5 «Об утверждении Порядка размещения информации о применении 

отдельных мер ответственности к депутату Думы Асбестовского городского 

округа, главе Асбестовского городского округа на официальном сайте Думы 

Асбестовского городского округа и предоставления этой информации 

для опубликования средствам массовой информации» (далее - Решение), 

следующие изменения: 

2.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Порядка размещения информации о применении 

отдельных мер ответственности к депутату Думы Асбестовского муниципального 

округа, главе Асбестовского муниципального округа на официальном сайте Думы 

Асбестовского муниципального округа и предоставления этой информации для 

опубликования средствам массовой информации»;  

2.2. В Приложении к Решению наименование Порядка изложить 

в следующей редакции:  

«Порядок размещения информации о применении отдельных мер 

ответственности к депутату Думы Асбестовского муниципального округа, главе 

Асбестовского муниципального округа на официальном сайте Думы 

Асбестовского муниципального округа и предоставления этой информации 

для опубликования средствам массовой информации»; 

2.3. По всему тексту Решения и Приложения к Решению слова «городской 

округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» 

в соответствующем падеже. 

3. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом 

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru), на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru) и на сайте Думы 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.duma-asbest.ru). 

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа                                                            Л.Ю. Ремезов 

 

 

 

 
 


